
Моніторинг навчальних досягнень здобувачів освіти Миколаївської гімназії  2023-2024н.р.                Додаток 1                 
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1. Українська мова  І 

семестр 

66,7% 60% 7,2 63,6% 56,1% 6,7 42,9% 53,6% 6,4 57,7%  56,5% 6,7 

ІІ 

семестр 

66,7% 68,3% 8,2 63,6% 56,1% 6,7 42% 53% 6,4 57,7% 59,1% 7 

Річна 66,7% 68,3% 8,2 63,3% 56,1% 6,7 42,9% 53% 6,4 57,7% 59,1% 7 

2. Українська 

література 

І 

семестр 

66,7% 69,2% 8,3 63,6% 62,9% 7,5 57,1% 59,2% 7,1 62,5% 63,8% 7,6 

ІІ 

семестр 

66,7% 72,5% 8,7 63,6% 62,9% 7,4 63,6% 62,9% 7,5 64,6% 66,1% 7,9 

Річна 66,7% 72,5% 8,7 63,6% 61,4% 7,4 63,6% 61,4% 7,4 64,4% 65,1% 7,8 

3. Англійська мова І 

семестр 

66% 58% 7 41% 58% 7 57% 58% 7 54,6% 58% 7 

ІІ 

семестр 

66,6% 55% 6,6 45,5% 57,5% 6,9 57,1% 55,8% 6,7 56,4% 56,1% 6,7 

Річна 66,6% 55% 6,6 45,5% 57,5% 6,9 57,1% 54,1% 6,5 56,4% 55,5% 6,6 

4. Зарубіжна 

література 

І 

семестр 

66,7% 69,1% 8,3 54,5% 60,8% 7,3 43% 55,9% 6,7 54,7% 61,9% 7,4 

ІІ 

семестр 

66,7% 66,6% 8 54,5% 62,5% 7,5 43% 55,9% 6,7 54,7% 61,6% 7  

,4 



Річна 66,7% 66,6% 8 54,5% 62,5% 7,5 43% 55,9% 6,7 54,8% 61,6% 7,4 

5. Всесвітня історія  І 

семестр 

- - - 72,7% 66,7% 8 71,4% 66,7% 8 72% 66,7 8 

ІІ 

семестр 

- - - 72% 65% 7,8 70% 65,8% 7,9 71% 65,4% 7,9 

Річна - - - 72% 65% 7,8 70% 65,8% 7,9 71% 65,4% 7,9 

6. Історія України І 

семестр 

100% 75% 9 75,5% 69% 8,3 85,7% 69,2% 8,3 87% 71% 8,5 

ІІ 

семестр 

100% 76,4% 9,2 72% 75,8% 8,3 70% 66,7% 8 80,6% 72,9% 8,5 

Річна 100% 76,4% 9,2 72% 75,8% 8,3 70% 66,7% 8,1 80,6% 73,2% 8,6 

7. Правознавство І 

семестр 

- - - - - - 100% 72,5% 8,7 100% 72,5% 8,7 

ІІ 

семестр 

- - - - - - 84% 70% 8,4 84% 70% 8,4 

Річна - - - - - - 100% 71,2% 8,6 100% 71,2% 8,6 

8. Образотворче 

мистецтво 

І 

семестр 

100% 84,7% 10,2 100% 81,1% 9,7 - - - 100% 82,9% 9,9 

ІІ 

семестр 

100% 87,5% 10,5 100% 80,5% 9,6 - - - 100% 84% 10 

Річна 100% 87,5% 10,3 100% 80,5% 9,7 - - - 100% 84% 10 

9. Музичне 

мистецтво 

І 

семестр 

100% 92,4% 10,2 100% 82,6% 9,9 - - - 100% 87,5% 10 



ІІ 

семестр 

100% 88,9% 10,7 100% 83,3% 10 - - - 100% 86,1% 10,4 

Річна 100% 90,3% 10,8 100% 83,3% 10 - - - 100% 86,8% 10,4 

10. Мистецтво І 

семестр 

- - - - - - 100% 77,4% 9,3 100% 77,4% 9,3 

ІІ 

семестр 

- - - - - - 100% 81% 9,7 100% 81% 9,7 

Річна - - - - - - 100% 79,8% 9,6 100% 79.8% 9,6 

11. Етика І 

семестр 

100% 92,4% 10,2 - - - - - - 100% 92,4% 10,2 

ІІ 

семестр 

- - - - - - - - - - - - 

Річна 100% 92,4% 10,2 - - - - - - 100% 92,4% 10,2 

12. Алгебра І 

семестр 

- - - 63,6% 65,9% 7,9 28,6% 55,9% 6,7 46,1% 60,9% 7,3 

ІІ 

семестр 

- - - 72,7% 65,2% 7,8 42,9% 54,8% 6,6 57,8% 60% 7,2 

Річна - - - 72,7% 65,9% 7,9 42,9% 57,1% 6,9 57,8% 61,9% 7,4 

13. Геометрія І 

семестр 

- - - 63,6% 66,7% 8 28,6% 54,8% 6,6 46,1% 60,7% 7,3 

ІІ 

семестр 

- - - 72,7% 64,4% 7,7 28,6% 54,8% 6,6 50,6% 59,6% 7,2 

Річна - - - 72,7% 67,4% 8,1 28,6% 55,9% 6,7 50,6% 64,7% 7,3 



14. Математика І 

семестр 

100% 69,4% 8,3 - - - - - - 100% 69,4% 8,3 

ІІ 

семестр 

83,3% 63,9% 7,7 - - - - - - 83,3% 63,9% 7,7 

Річна 100% 69,4% 8,3 - - - - - - 100% 69,4% 8,3 

15. Інформатика І 

семестр 

100% 45,8% 9 81,8% 68,9% 8,3 57,1% 63,1% 7,6 79,6% 59,2% 7,1 

ІІ 

семестр 

100% 75,8% 9,1 72,7% 65,9% 7,9 57,1% 61,9% 7,4 76,6% 67,8% 8,1 

Річна 100% 75,8% 9,1 81,8% 68,9% 8,3 57,1% 63,1% 7,6 79,6% 69,2% 8,3 

16. Пізнаємо природу І 

семестр 

100% 75,8% 9,1 - - - - - - 100% 75,8% 9,1 

ІІ 

семестр 

66,6% 70,6% 8,6 - - - - - - 66,6% 70,6% 8,6 

Річна 66,6% 70,6% 8,6 - - - - - - 66,6% 70,6% 8,6 

17. Географія І 

семестр 

- - - 63,6% 65% 7,8 71% 55,8% 6,7 60,3% 60,4% 7,3 

ІІ 

семестр 

- - - 63,3% 72,2% 8,7 86% 62,5% 7,5 74,6% 67,3% 8,1 

Річна - - - 63,3% 72,2% 8,7 86% 62,5% 7,5 74,6% 67,3% 8,1 

18. Основи здоров′я І 

семестр 

100% 77,5% 9,3 81,8% 80% 8,8 100% 70% 8,4 93,9% 75,8% 8,8 

ІІ 

семестр 

100% 77,5% 9,3 100% 76,7% 9,2 100% 72,5% 8,7 100% 75,5% 9,0 



Річна 100% 77,5% 9,3 100% 76,7% 9,2 100% 72,5% 8,7 100% 75,5% 9,0 

19. Біологія І 

семестр 

- - - 52,5% 62,5% 7,5 71% 55,8% 6,7 61,7% 59,2% 7,1 

ІІ 

семестр 

- - - 64% 64% 7,6 42,6% 56% 6,7 53,3% 60% 7,2 

Річна - - - 64% 64% 7,6 42,6% 56% 6,7 53,3% 60% 7,2 

20. Фізика І 

семестр 

- - - 63,6% 59,1% 7,1 57% 55,8% 6,7 60,3% 57,5% 6,9 

ІІ 

семестр 

- - - 52% 40% 6,8 49% 40% 6,8 50,5% 40% 6,8 

Річна - - - 56% 40% 7 50% 40% 6,8 53% 40% 6,9 

21. Хімія І 

семестр 

- - - 43,8% 60,8% 7,3 28,5% 52,5% 6,3 36,2% 56,6% 6,8 

ІІ 

семестр 

- - - 64% 56% 6,7 30% 63% 7,5 47% 59,5% 7,1 

Річна - - - 64% 56% 6,7 30% 63% 7,5 47% 59,5% 7,1 

22 Трудове навчання І 

семестр 

100% 87,5% 10,5 100% 78,3% 9,4 100% 75% 9 100% 80,2% 9,4 

ІІ 

семестр 

100% 90% 10,8 100% 83% 9,8 100% 81% 9,7 100% 84,6% 10,1 

Річна 100% 90% 10,8 100% 82% 9,8 100% 79% 9,4 100% 83,6% 10 

23 Фізичне 

виховання 

І 

семестр 

100% 91,7% 11 100% 83,3% 10 100% 84,5% 10,1 100% 86,5% 10,3 



 

 

 

 

 

 

ІІ 

семестр 

100% 91,7% 11 100% 91,6% 11 100% 82% 9,8 100% 88,4% 10,6 

Річна 100% 91,7% 11 100% 90,8% 10,9 100% 82% 9,8 100% 88,4% 10,5 

Середня якісна 

успішність,  % 

навченості, середній 

бал 

І 

семестр 

88,4% 76% 8,9 71,9% 68,2% 8,1 63,8% 62,3% 7,5 76,5% 66,4% 8,2 

ІІ 

семестр 

86% 75,7% 9,1 74% 68% 8,2 64,7% 63,3% 7,7 74,5% 69% 8,3 

Річна 87,1% 75,8% 9,1 74,7% 68,5% 8,2 65,7% 63,3% 7,7 75,8% 69% 8,3 



Порівняльний аналіз рівнів навчальних досягнень учнів  

У порівнянні з 2022-2023 навчальним роком у 2023-2024 навчальному році 

успішність: 

- з української мови підвищилась на 4 %; 

- з української літератури – на 5,1%; 

- з англійської мови – на 3,5%; 

- з всесвітньої історії – на 2%; 

- з історії України – на 8%; 

- з правознавства – на 3,5%; 

- з образотворчого мистецтва – на 11%; 

- з музичного мистецтва – на 6 %; 

- з  алгебри – на 6%; 

- з геометрії – на 8%; 

- з  математики – на 6%; 

- з інформатики – на 4%; 

- з географії - на 3%; 

- з основ здоров’я – на 11%; 

- з біології – на 4%; 

- з хімії – на 7%. 

Успішність знизилась: 

- з зарубіжної літератури – на 5%; 

- з фізики – на 2%; 

- трудового навчання – на 5%. 

В порівнянні з минулим навчальним роком серед учнів 5 – 9 класів учнів тільки 

з високим рівнем досягнень немає. Відсоток дітей з достатнім рівнем зріс з 34,6 

до 54, відповідно, з 9 до 13 учнів. Відсоток здобувачів освіти, що навчаються на 

середньому рівні – 46, в порівнянні з 2022 – 2023 навчальним роком він 

знизився на 15,5%. Дітей, що навчаються на початковому рівні, немає. 

Дані успішності в розрізі класів: 

- 5 клас: середній бал – 9,1;  

- 7 клас: середній бал – 8,2; 

- 9 клас: середній бал – 7,7. 

 

 

  

                                                                                                               



 Додаток 2 

Моніторингові дані щодо рівня навчальних досягнень здобувачів освіти 

Миколаївської гімназії  2023-2024 н. р. 

№

з/

п 

Класи 
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 3 5 - - - 4 80

% 

1 20

% 

- -   

 4 7 - - - 1 15

% 

4 56

% 

2 29

% 

  

 5 6 - - - 2 33

% 

4 67

% 

- - 9.1 75.8% 

 7 11 - - - 5 46

% 

6 54

% 

- - 8.2 68.5% 

 9 7 - - - 4 57

% 

3 43

% 

- - 7.7 63.3% 

 Всього 36 - - - 16 46.

4% 

18 48

% 

2 5.6

% 

8.3 69% 

 

Примітка: враховуються дані успішності здобувачів освіти, які оцінюються (3-9 

класи) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Додаток 3 

Моніторингові дані щодо рівня навчальних досягнень здобувачів освіти з 

базових дисциплін Миколаївської гімназії  

 

№ 

з/п 

Предмет Рік  

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

1. Українська мова  7.4 – 62.4% 7.6 – 64% 7.2-60% 6,6 – 54,9% 6,6 - 55,2% 7- 59.1% 

 

2. Українська література 8.2 – 68.7% 8.5 – 70% 7.6-63% 7,3 – 60,9% 7,1 - 59% 7.8-65.1% 

3. Англійська мова 7.1 – 58.9% 7 – 69% 7.1-59% 6,6 - 54,9% 6,2 – 52% 6.6-55.5% 

4. Зарубіжна література 7.9 – 65.6% 7.5 – 64% 8-66,5% 7,3 - 62% 8 – 66,6% 7.4-61.6% 

5. Всесвітня історія  8 – 66% 8.1 – 66.3%  7.7-64% 7,4 – 61,3% 7,9 – 63,7% 7.9-65.4% 

6. Історія України 8.4 – 70% 8.5 – 70.2% 8.1-68% 8,0 – 67,3% 7,8 – 64,8% 8.6-73.2% 

7. Правознавство 9 – 75% 9 – 75% 9.2-77% 8,7 – 72,6% 8,1 – 67,7% 8.6-71.2% 

8. Образотворче мистецтво 8.7 – 72.5% 8.8 – 72.8% 8.8-73% 8,3 – 70% 8,7 – 72,5% 10-84% 

9. Музика 10 – 83.5% 10 – 83.5% 10-83% 9,5 – 79% 9,7- 80,8% 10.4-86.8% 

10. Мистецтво 10 – 83.7% 10 – 84% 10.2-85% 9,1 – 75,8% 9,3 – 77% 9.6-79.8% 

11. Етика 10 – 85% - - 9,0 – 75% 9 – 83,3% 10.2-92.4% 

12. Алгебра 7.8 – 64.7% 7.9 – 64.9% 7.2-60% 7,1 – 59,5% 6,7 – 55,5% 7.4-61.9% 

                                                                                 

13. 

Геометрія 7.6 – 63.4% 7.7 – 64%  7.2-60% 7,0 – 58,3% 6,7 – 56,2% 7.3-64.7% 

14. Математика 8 – 67.4% 7.9 – 67% 8.3-68.7% 8,2 – 68,8% 7,6 – 63,6% 8.3-69.4% 

15. Інформатика 8.5 – 71.4% 8.6 – 71.8% 8.6-72% 8,0 – 66,7% 7,9 – 65% 8.3-69.2% 

16. Природознавство 8.3 – 69.1% 8.5 – 69.2% 9.5-80% 8,5 – 71,2% -------- 8.6-70.6% 

17. Географія 8.4 – 73% 8.4 – 73% 8-67.3% 7,4 – 60,8% 7,8 – 64,6% 8.1-67.3% 

18. Основи здоров′я 9.8 – 82% 9.9 – 83.2% 8.5-71% 8,2 – 68,1% 7,6 – 63,4% 9-75.5% 

19. Біологія 7.9 – 65.8% 8 – 66.1% 7.8-65% 6,8 – 56,3% 6,4 – 55,7% 7.2-60% 

20. Фізика 7.9 – 65.9% 7.9 – 65.9% 6.9-57% 7,5 – 46% 7,1 – 42% 6.9-40% 

21. Хімія 7.7 – 63.5% 7.8 – 64% 7.4-61.3% 6,3 – 52,6% 6,3 – 52,5% 7.1-59.5% 

22. Трудове навчання 10 – 86% 10 – 86% 10-85% 10,7 -89,1% 10,6 – 88,5% 10-83.6% 

23. Фізичне виховання 10 – 86% 10 – 86% 10-84.4% 10,8-90,1% 10,6 – 89,1% 10.5-88.4% 

24. С.б. - % навченості 8.2 – 71.4% 8.5 – 71.7% 8.3-69.5% 7,8 – 64,6% 7,8 – 65,4% 8.3-69% 

Примітка: 

І цифра- середній бал 

ІІ цифра - % навченості 

 

 



 

                                                                                                                                                                      Додаток 4 

Порівняльний аналіз якості загальної успішності здобувачів 

освіти Миколаївської гімназії 

 

Навчальні 

роки 

Усього 

здобувачів 

освіти в 

закладі 

З них встигають на Якість 

знань 
Початковий Середній Достатній Високий 

2017-2018 69 - 24-35% 34-53% 8-12% 42-

65% 

2018-2019 56 2-3,6% 23-41,4% 19-34,2% 12-

21,6% 

31-

55,8% 

2019-2020 54 - 14-34% 19-40% 11-26% 40-

66% 

2020-2021 51 - 18-44,7% 15-36,5% 7-19% 22-

55% 

2021-2022 30 - 16-53,1% 12-40,6% 2-25% 14-

46% 

2022-2023 26 - 16-61,5% 9-34,6% 1-3,9% 10-

38,5% 

2023-2024 24 - 11-46% 13-54% ------ 54% 

 

Примітка: враховуються дані успішності здобувачів освіти, які оцінюються (5-9 

класи) 

 

 

 

 

 



 

 

  

 


